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Til:  

- Danish Venture Capital and Private Equity Association (DVCA) 
- Dansk Erhvervsfremme 
- Forskerparker og Innovationsmiljøer i Danmark (FOIN) 
- Vækstfonden 
- Økonomi- og Erhvervsministeriet 
     

Vedr.: Høring om                                                                                                  
ændret bekendtgørelse og regelsæt for innovationsmiljøerne 

For at lette etableringen og øge overlevelsesraten for nye innovative virksomhe-
der er der med den politiske aftale om UMTS-midlerne afsat øgede midler til in-
novationsmiljøerne i 2010-2012.  

For at sikre optimal udnyttelse af de øgede midler har videnskabsministeren efter 
indstilling fra Rådet for Teknologi og Innovation besluttet midlertidigt at give in-
novationsmiljøerne mere fleksible investeringsrammer. Herunder er det besluttet  
til og med 2012 at hæve loftet innovationsmiljøernes investering af statslig for-
projektkapital fra 4 til 6 mio. kr. pr. virksomhed.   

Det sker konkret ved at hæve loftet for den statslige forprojektkapital fra 1,5 til 3,5 
mio. kr. i den primære fase, hvor staten står for op til 82 % af investeringen. I den 
sekundære fase, hvor staten maksimalt står for 40 % af investeringen, fastholdes 
det hidtidige loft på 2,5 mio. kr.   

Forøgelsen af den statslige medfinansiering pr. virksomhed betyder, at medfinan-
sieringen ikke som hidtil kan gives som statsstøtte efter EU s de minimis-regler. 
Efter drøftelse med Konkurrencestyrelsen vil medfinansieringen i stedet blive 
håndteret som statsstøtte til unge innovative virksomheder  efter den særlige 
gruppefritagelsesforordning (artikel 35). Modtagere af forprojektkapital fra inno-
vationsmiljøerne skal derfor fremover leve op til forordningens kriterier for unge 
innovative virksomheder. Desuden skal innovationsmiljøerne årligt rapportere 
om den ydede statsstøtte til brug for Forsknings- og Innovationsstyrelsens rap-
portering til konkurrencemyndighederne.  

De anførte ændringer er indarbejdet i vedlagte udkast til ændret regelsæt og be-
kendtgørelse for innovationsmiljøer og medfinansiering af innovative iværksætte-
re. De nye regler ventes at træde i kraft fra 1. april 2010.  

Det bemærkes, at regelsættet udgør en del af aftalegrundlaget for innovationsmil-
jøerne. Af samme grund er der alene foretaget mindre justeringer. Ændringer, der 
medfører en mere vidtrækkende påvirkning af innovationsmiljøernes vilkår, må 
afvente udløbet af den igangværende kontraktperiode.  
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Eventuelle kommentarer til materialet må være Forsknings- og Innovationsstyrel-
sen i hænde senest onsdag den 24. februar 2010. Kommentarer fremsendes til 
chefkonsulent Kåre Jarl på e-mail kja@fi.dk.     

Med venlig hilsen 

 

Thomas Alslev Christensen 
Kontorchef 


